
SCEA・CMJ 

2022 年 2 月 
 

各 位 

電気製品認証協議会(SCEA) 

電気用品部品・材料認証協議会 (CMJ) 
 

 

ＳＣＥＡ・ＣＭＪ合同セミナーのご案内 

 

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、流通及び販売業界の皆様におかれましては、製品仕入れの際、製品を購入して

いただくお客様のために安心・安全な製品を提供すべく品質面での製品確認には、大変

ご苦労されているかと存じます。 

電気製品認証協議会（SCEA）では、そのような流通及び販売業界の皆様の業務の  

一助となりますよう電気製品の安全に関する情報を提供させていただきたいと考え、 

この度製品安全セミナーを開催することといたしました。 

今回のセミナーでは、流通及び販売業界の皆様にはぜひ知っておいていただきたい

「製品安全と S マークの役割」について消費生活コンサルタントの三浦 佳子氏（SCEA
広報専門部会長）にご講演いただきます。 

また、電気用品部品・材料認証協議会 (CMJ)では電気製品に使用される部品・材料

の CMJ 登録制度について、登録機関の専門家が「電気製品における部品・材料

（CMJ）登録制度の概要とメリット」を講演いたします。 

今回はコロナ禍の影響もあり、オンラインによる無料セミナーとなっております。 

S マークまたは CMJ の制度についてご興味のある方は、ぜひこの機会にセミナーに 

ご参加いただき、日頃の業務にお役立ていただければ幸いです。 

 

敬 具  

 
記 

 

 

1．テ ー マ ：「製品安全：S マークの役割」 
       「電気製品における部品・材料（CMJ）登録制度の概要とメリット」 
 
2．開催期間 ： 2022 年 2 月 25 日（金）～ 3 月 4 日（金） 
 
3．視聴方法 ： お申し込み後、パスワードをお送りします。 

電気製品認証協議会（SCEA）のホームページの「SCEA・CMJ 合同

セミナーを開催中」よりお入りください。開催期間中はいつでも何度

でもご視聴いただけます。 
 
4. 申込期間 ： 2 月 1 日（火）～ 2 月 22 日（火） 
 
5. 参 加 費 ： 無料 



SCEA・CMJ 

 
6．プログラム： 

No. テ ー マ 講   師 所要時間 

① 製品安全：S マークの役割 消費生活コンサルタント 
三 浦  佳 子  約 20 分 

② 電気製品における部品・材料 
（CMJ）登録制度の概要とメリット 

CMJ 登録機関 
川 口 晶 寛（JET） 約 30 分 

（注）プログラムは、テ－マ及び講師等が変更になることがあります。 

あらかじめご了承ください。 

 

 

7．申 込 方 法： 2022 年 2 月 22 日（水）までに、次のフォームよりお申込みください。 
 

セミナーのお申し込みはこちら 
 
 
8．お問合せ先： 認証制度共同事務局（電気製品認証協議会 事務局） 

TEL： 03-5362-7077 
以 上  

 

 

 

（備考）個人情報の取扱について： 

お預かりした個人情報は、当事務局からの情報提供やセミナー開催案内などに利用

させていただく場合がありますので、あらかじめご了承をお願いいたします。 

また、ご本人の同意なしにお客様の個人情報を第三者に提供や開示はいたしません。 

なお、お預かりした個人情報の開示、訂正、削除に関しましては、上記お問合せ先

までご連絡ください。 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/1eff4eeb162409

